ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	      TRUNG TÂM GDTC VÀ THỂ THAO
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:         /GDTC&TT-HCTC
Vv: Kế hoạch hoạt động TDTT năm 2011
	                   Hà Nội, ngày 03 tháng 3 năm 2011

Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc ĐHQGHN.
Căn cứ  Quy chế về Tổ chức hoạt động của Đại học Quốc gia Hà Nội được ban hành theo Quyết định số 16/2001/QĐ-TTg ngày 12/02/2001 của Thủ tướng Chính phủ;

Căn cứ  Quyết định số 1652/QĐ-TCCB ngày 04/05/2009 của Giám đốc Đại học Quốc gia Hà Nội về việc thành lập Trung tâm Giáo dục Thể chất và Thể thao;
Căn cứ Kế hoạch và chương trình hoạt động của Hội Thể thao Hà nội cũng như Hội Thể thao Đại học và chuyên nghiệp Việt nam Nam 2011;
Căn cứ Chức năng, nhiệm vụ của Trung tâm Giáo dục Thể chất và Thể thao;
Trung tâm GDTC & TT dự kiến Tổ chức và tham gia một số hoạt động thể thao năm 2011 như sau:
I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

Tiếp tục duy trì và đẩy mạnh phong trào rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại, thường xuyên tập luyện, thi đấu thể thao trong học sinh, sinh viên, nhằm nâng cao thể lực, giáo dục nhân cách và góp phần giáo dục toàn diện cho học sinh, sinh viên. Tăng cường các hoạt động thể thao trong Đại học Quốc gia Hà Nội (ĐHQGHN) cũng như trong nước và quốc tế. Nhằm từng bước nâng cao thành tích thể thao sinh viên ĐHQGHN nói riêng và Việt nam nói chung.

Triển khai thực hiện Nghị quyết TW.2 (Khóa VIII), Nghị quyết Đại hộ Đảng lần thứ X và XI, Quyết định số  14/2001/QĐ/BGD&ĐT ngày 03/05/2001 về việc ban hành Quy chế Giáo dục thể chất và Y tế trường học; Chỉ thị số 15/2002/CT-TTg về việc chống tiêu cực trong hoạt động TDTT; Luật giáo dục; Luật Thể dục thể thao; Chiến lược phát triển Giáo dục Việt Nam giai đoạn 2011 – 2020 và Nghị Quyết Đại hội đại biểu toàn quốc Hội Thể thao Đại học và Chuyên nghiệp Việt Nam lần thứ VI nhiệm kỳ 2007 - 2012.

Từng bước xây dựng, bổ sung, nâng cấp cơ sở vật chất để đảm bảo tốt cho việc tập luyện TDTT như nhà tập luyện TDTT đa năng, sân tập, trang thiết bị, dụng cụ phục vụ cho tập luyện; thành lập và phát triển Hội các cấp và câu lạc bộ TDTT trong ĐHQGHN và các đơn vị trực thuộc.
II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG

1. Hoạt động thể dục thể thao ở cơ sở, các đơn vị trực thuộc ĐHQGHN

- Các Đơn vị đào tạo tiếp tục phát động phong trào tập luyện hưởng ứng cuộc vận động “ Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”

- Tổ chức động viên khuyến khích cán bộ giáo viên, học sinh, sinh viên hưởng ứng tham gia phong trào “ Chạy, tập thể dục buổi sáng và thể dục giữa giờ”. Mỗi người hàng ngày cần chọn cho mình một môn thể thao phù hợp để tập luyện.

- Tổ chức thường xuyên các hoạt động thể dục thể thao trong trường và trong từng lớp học nhằm lôi cuốn học sinh sinh viên tích cực tham gia, góp phần đẩy lùi các tệ nạn xã hội.

- Tích cực chuẩn bị tham gia các hoạt động thể thao ở đơn vị, ĐHQGHN và trong khu vực.

- Thành lập các đội thể thao nòng cốt của nhà trường tham gia các giải sinh viên ở ĐHQGHN, khu vực, toàn quốc và quốc tế.

2. Các hoạt động trong ĐHQGHN do Trung tâm GDTC&TT tổ chức

- Tổ chức giải Bóng đá nam, nữ sinh viên và nam cán bộ. Tháng 04/2011

- Tổ chức giải Cờ vua, cờ tướng học sinh, sinh viên - Tháng 04/2011

- Tổ chức giải Cầu lông cán bộ và học sinh, sinh viên - Tháng 05/2011

- Tổ chức giải Bóng bàn cán bộ và học sinh, sinh viên - Tháng 10/2011

- Tổ chức giải Aerobic học sinh, sinh viên - Tháng 11/2011
- Tổ chức các hoạt động thi đấu giao hữu cùng các đơn vị đào tạo trong ĐHQGHN nhân dịp các ngày lễ lớn.
3. Tham gia các hoạt động ngoài ĐHQGHN do Trung tâm GDTC&TT là đầu mối

- Tham gia giải Tenis cán bộ, giáo viên toàn quốc - Tháng 01/2011

- Tham gia giải Bóng bàn các trường Đại học, cao đẳng khu vực Hà Nội - Tháng 03/2011

- Tham gia giải Cầu lông các trường Đại học, cao đẳng khu vực Hà Nội - Tháng 05/2011

- Tham gia giải Tenis các trường Đại học, cao đẳng khu vực Hà Nội - Tháng 05/2011
- Tham gia giải Cầu lông người giáo viên nhân dân - Tháng 09/2011
- Tham gia giải chạy báo Hà Nội mới - Tháng 09/2011
- Tham gia giải Bóng đá nữ sinh viên - Tháng 10/2011
- Tham gia giải Bóng rổ sinh viên các trường Đại học, cao đẳng khu vực Hà Nội. - Tháng 10/2011(ĐHTTSV- Tháng 10/2011)
- Tham gia giải Khiêu vũ thể thao và Aerobic - Tháng 11/2011
- Tham gia khai mạc Đại hội Thể thao sinh viên toàn quốc - Tháng 10-11/2011.
- Tham gia thi đấu các giải Thể thao trong chương trình Đại hội Thể thao sinh viên toàn quốc - Tháng 10-11/2011.
- Tham gia tổ chức và bồi dưỡng cán bộ giảng viên Thể dục Thể thao theo kế hoạch của Hội Thể thao Đại học và Chuyên nghiệp.
- Tham gia các hoạt động đối ngoại theo kế hoạch của Hội Thể thao Đại học và Chuyên nghiệp.

Trên đây là Kế hoạch hoạt động TDTT năm 2011 của ĐHQGHN, Trung tâm GDTC&TT sẽ có thông báo cụ thể tới các đơn vị về kế hoạch tổ chức của từng giải./.

	Nơi nhận:

   - Ban Giám đốc ĐHQGHN (để báo cáo);

   - Khối VP Đảng, Đoàn thể;

    - VP, các ban chức năng;

    - Các đơn vị trực thuộc;

    - Lưu: HCTC

	KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

(Đã ký)
ThS. Nguyễn Quốc Huy